丰润、顺信丰合，由于其在本次重组中取得鼎泰新材股票时，其持有顺丰控股股

份（以工商登记完成日为准）已满 12 个月，故其通过本次发行获得的鼎泰新材

对价股份的锁定期如下：

（1）在本次重组中所认购的鼎泰新材股票，自相关股份登记至其名下之日

起 12 个月内不得转让；

（2）前述期限届满后，所持鼎泰新材股份按如下比例分期解锁：

①第一期：自该等鼎泰新材股票登记至其名下之日起 12 个月届满之日且对

业绩承诺第一年补偿义务（若有）履行完毕之日（若无业绩补偿义务，则为关于

承诺业绩的专项审计报告公告之日）（以较晚者为准），其本次取得的增发股份总

数的 30%（扣除补偿部分，若有）可解除锁定；

②第二期：对业绩承诺第二年业绩补偿义务（若有）履行完毕之日（若无业

绩补偿义务，则为关于承诺业绩的专项审计报告公告之日）（以较晚者为准），其

本次取得的增发股份总数的 30%（扣除补偿部分，若有）可解除锁定；

③第三期，对业绩承诺第三年业绩补偿义务（若有）履行完毕之日（若无业

绩补偿义务，则为关于承诺业绩的专项审计报告公告之日），其本次取得的增发

股份总数的 40%（扣除补偿部分，若有）可解除锁定。

（3）本次重组完成后 6 个月内，如鼎泰新材的股票连续 20 个交易日的收盘

价均低于本次发行价，或者本次重组完成后 6 个月期末收盘价低于本次发行价

的，则其持有的该等股票的锁定期限自动延长至少 6 个月（若上述期间鼎泰新材

发生派息、送股、转增股本或配股等除权除息事项的，则前述本次发行价以经除

息、除权等因素调整后的价格计算）。

1-2-1-16

（4）本次交易完成后，其在本次重组中所认购的鼎泰新材股票因鼎泰新材

分配股票股利、资本公积转增股本等情形所衍生取得的股份亦应遵守上述股份限

售安排。

（5）若嘉强顺风、招广投资、元禾顺风、古玉秋创、顺达丰润、顺信丰合

在本次重组中所认购股份的锁定期与证券监管机构的最新监管意见不相符，嘉强

顺风、招广投资、元禾顺风、古玉秋创、顺达丰润、顺信丰合将根据证券监管机

构的监管意见进行相应调整。

（六）上市地点

本次向特定对象发行的股票份将于 2017 年 1 月 23 日在深交所上市交易。

三、本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，上市公司总股本为 233,492,340 股。根据交易方案，本次发行

股份购买资产拟发行 3,950,185,873 股股份。本次交易完成后，王卫先生控制的

明德控股将持有本公司总股本的 64.58%，明德控股将成为本公司控股股东，王

卫先生将成为本公司实际控制人。不考虑配套融资因素，本次交易完成前后公司

的股权结构如下：

单位：股

股东名称

本次交易之前 本次发行

股份数量

本次交易之后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

刘冀鲁 100,164,338 42.90% - 100,164,338  2.39%

中科汇通(深圳)股权投资基

金有限公司
14,456,200 6.19% - 14,456,200 0.35%

刘凌云 14,394,704 6.16% - 14,394,704  0.34%

重组前鼎泰新材其他股东 104,477,098 44.75% - 104,477,098 2.50%

明德控股 - - 2,701,927,139 2,701,927,139  64.58%

顺达丰润 - - 392,253,457 392,253,457  9.38%

嘉强顺风 - - 266,637,546 266,637,546  6.37%

招广投资 - - 266,637,546 266,637,546  6.37%

元禾顺风 - - 266,637,546 266,637,546  6.37%

古玉秋创 - - 53,327,509 53,327,509  1.27%

1-2-1-17

股东名称

本次交易之前 本次发行

股份数量

本次交易之后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

顺信丰合 - - 2,765,130 2,765,130  0.07%

合计 233,492,340 100.00% 3,950,185,873 4,183,678,213  100.00%

四、本次交易对上市公司财务指标的影响

根据瑞华出具的“瑞华审字【2016】48380037 号”审计报告及普华永道出

具的“普华永道中天特审字【2016】第 1837 号”《备考审计报告》，本次交易

完成前后上市公司主要财务数据比较如下：

单位：万元

财务指标
2016 年 1-6 月/2016 年 6 月 30 日

实际数 备考数 变动幅度

资产总额 86,415.62 3,709,528.18 4192.66%

归属于母公司股东所有者

权益
70,264.40 1,786,968.11 2443.21%

营业收入 31,663.75 2,608,706.00 8138.78%

利润总额 1,291.14 239,137.91 18421.45%

归属于母公司股东净利润 1,098.63 175,262.58 15852.83%

每股收益（元） 0.05 0.42 740.00%

财务指标
2015 年度/2015 年 12 月 31 日

实际数 备考数 变动幅度

资产总额 88,541.15 3,471,657.33 3,820.95%

归属于母公司股东所有者

权益
70,800.22 1,369,573.62 1,834.42%

营业收入 66,846.55 4,810,115.48 7,095.76%

利润总额 2,927.67 169,050.50 5,674.24%

归属于母公司股东净利润 2,513.06 110,143.08 4,282.83%

每股收益（元） 0.11 0.26 144.61%

注1：上述测算中的股本未考虑配套融资增加的股本;

注2：在计算上述每股收益指标时已考虑上市公司因实施2015年度权益分派导致股本变

动的影响，下同。

从上表可以看出，本次交易将显著提升上市公司的经营规模，交易完成后，

上市公司总体盈利能力将显著提高，归属于母公司股东的净利润将明显增加，每

1-2-1-18

股收益显著提升，不存在因并购重组交易而导致即期每股收益被摊薄的情况。

五、董事、监事和高级管理人员持股变动

本次非公开发行前，公司监事刘冀鲁直接持有上市公司 100,164,338 股股份，

同时，其亦通过华泰基石 77 号定向资产管理计划间接持有部分上市公司股份。

除刘冀鲁外，本次非公开发行前，公司其他现任董事、监事及高级管理人员未持

有公司股份。

本次非公开发行后，明德控股持有上市公司 2,701,927,139 股股份，占比

64.58%；顺达丰润持有上市公司 392,253,457 股股份，占比 9.38%；嘉强顺风持

有上市公司 266,637,546 股股份，占比 6.37%；招广投资持有上市公司 266,637,546

股股份，占比 6.37%；元禾顺风持有上市公司 266,637,546 股股份，占比 6.37%；

古玉秋创持有上市公司 53,327,509 股股份，占比 1.27%；顺信丰合持有上市公司

2,765,130 股股份，占比 0.07%。

本次非公开发行后，公司监事刘冀鲁直接持有上市公司 100,164,338 股股份，

同时，其亦通过华泰基石 77 号定向资产管理计划间接持有部分上市公司股份。

除刘冀鲁外，本次非公开发行后，公司现任董事、监事及高级管理人员未直接持

有公司股份，但部分现任董事、监事及高级管理人员通过上述股东间接持有上市